

세출예산사업명세서

2010년도 본예산 일반회계 도로과 ~ 도로과

부서: 도로과

정책: 도로시설관리

단위: 도로유지관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
도로과		28,784,160	7,718,860	21,065,300
	국 도 시	18,515,000 2,234,500 8,034,660		
도로시설관리		28,735,280	7,673,580	21,061,700
	국 도 시	18,515,000 2,234,500 7,985,780		
도로유지관리		2,123,280	2,992,780	△869,500
도로정비 유지관리		1,305,580	1,184,080	121,500
201 일반운영비		65,980	44,980	21,000
01 사무관리비		18,980	18,980	0
○도로관리심의회참석수당(70,000원*14명)		980,000원	980	
○생활민원처리 야간근무자 급식비		5,000,000원	5,000	
○재해(설해)대책근무자 급식비 등		8,000,000원	8,000	
○생활민원 보수 소모품 구입비		5,000,000원	5,000	
02 공공운영비		47,000	26,000	21,000
○도로유지보수관리장비(차량, 제설장비,창고등) 유지비		20,000,000원	20,000	
○상패교 및 지형초교,동안지하차도 전기안전 대행수수료		4,000,000원	4,000	
○가로등 정밀안전 검사비		10,000,000원	10,000	
○보상문서관리시스템 유지보수비		3,000,000원	3,000	
○국유재산관리 차량유지비		4,000,000원	4,000	
○미2사단화장실 유지비		6,000,000원	6,000	
203 업무추진비		6,300	6,300	0
03 시책추진업무추진비		6,300	6,300	0
○도로과 시책추진업무추진비		6,300,000원	6,300	
206 재료비		4,000	5,000	△1,000
01 재료비		4,000	5,000	△1,000
○도로유지보수관련 소모품(공구,작업복,기타자재등)		4,000,000원	4,000	
401 시설비및부대비		1,227,800	1,127,800	100,000
01 시설비		1,227,800	1,127,800	100,000
○주민불편신고 도로시설 설치 및 보수비		200,000,000원	200,000	
○도로유지관리(P00L관리)		1,027,800		
- 아스콘덧씌우기, 도로보수		100,000원*5,000m	500,000	
- 도로시설물 설치 및 유지보수			200,000	

부서: 도로과
정책: 도로시설관리
단위: 도로유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
2020년 일반회계 도로과	도로시설관리	도로유지관리	· 가드레일, 방호벽, 안전시설, 볼라드, 경계석, 난간 등 100,000원*2,000m	200,000		
			- 과속방지턱 유지관리 250,000원*200개소	50,000		
			- 지하차도 1개소,수문3개소 유지관리 3,000,000원*4개소	12,000		
			- 교량유지관리(교량정밀점검 및 보수) 5,000,000원*30개소	150,000		
			- 자전거도로유지관리 및 편익시설설치 3,000원*28,600m	85,800		
			- 빗물받이 뚜껑 교체 및 신설 300,000원*100개소	30,000		
			405 자산취득비	1,500	0	1,500
			01 자산및물품취득비	1,500	0	1,500
			○캠코더 구입 1,000,000원	1,000		
			○녹음기 구입 500,000원	500		
			도로정비 기기구입	91,000	81,000	10,000
			201 일반운영비	1,000	1,000	0
			02 공공운영비	1,000	1,000	0
			○과적차량단속축중기검교정(1대) 1,000,000원	1,000		
			401 시설비및부대비	90,000	80,000	10,000
			01 시설비	80,000	70,000	10,000
			○도로시설 보수 40,000	40,000		
			- 아스콘, 시멘트, 경계석 등 40,000,000원	40,000		
			○사랑의보금자리사업 40,000,000원	40,000		
			03 시설부대비	10,000	10,000	0
			○도로정비건설기계 임차료 10,000,000원	10,000		
			도로조명관리	607,000	707,000	△100,000
			201 일반운영비	304,000	504,000	△200,000
			02 공공운영비	304,000	504,000	△200,000
			○도로조명시설 전기료 및 무선국검사 수수료 300,000,000원	300,000		
			○생활민원차량유지관리비 4,000,000원	4,000		
			202 여비	3,000	3,000	0
			01 국내여비	3,000	3,000	0
			○생활민원 업무추진 여비 3,000,000원	3,000		
			401 시설비및부대비	300,000	200,000	100,000
			01 시설비	300,000	200,000	100,000
			○도로조명시설 유지관리 300,000,000원	300,000		
			제설관리	119,700	120,700	△1,000
			201 일반운영비	29,500	30,500	△1,000
			01 사무관리비	7,000	8,000	△1,000

부서: 도로과
정책: 도로시설관리
단위: 도로유지관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감	
		02 공공운영비	○제설장비 임차료(지게차등) 7,000,000원	7,000	22,500	0	
			○설해기간(지행초교옆 및 상패교, 동안지하차도 스노우멜팅시스템)전기료 1,500,000원*3개소*5개월	22,500			
		206 재료비	86,600	86,600	0		
		01 재료비	○설해대책 자재 구입(소금, 모래, 비닐주머니)	86,600	86,600	0	
			-소금 8,000원*10,000포	80,000			
			-모래 18,000원*200㎡	3,600			
			-비닐주머니 150원*20,000장	3,000			
		302 이주및재해보상금	3,600	3,600	0		
		02 민간인재해보상금		3,600	3,600	0	
	○트랙터 동원 제설작업 보상 180,000원*20대		3,600				
	사유재산관리				508,000	708,000	△200,000
	사유재산보상				508,000	708,000	△200,000
		305 배상금등		508,000	708,000	△200,000	
			01 배상금등	508,000	708,000	△200,000	
				○부당이득금 판결 토지사용료 500,000,000원	500,000		
			○도로관련사고 배상금 8,000,000원	8,000			
	접근도로망 구축				24,599,000	2,157,800	22,441,200
					국 도 시	18,515,000 2,234,500 3,849,500	
	국도대체우회도로(회천~청산)개설				3,333,000	0	3,333,000
					도 시	1,000,000 2,333,000	
		401 시설비및부대비		3,333,000	0	3,333,000	
				도 시	1,000,000 2,333,000		
		01 시설비	○국도대체우회도로(회천~청산 1공구) 3,313,000,000원	3,313,000	0	3,313,000	
			도 시	994,000 2,319,000			
03 시설부대비			20,000	0	20,000		
		○국도대체우회도로(회천~청산 1공구) 20,000,000원	20,000				
		도 시	6,000 14,000				
도로표지판 정비				16,000	14,800	1,200	
				도 시	8,000 8,000		

부서: 도로과
정책: 도로시설관리
단위: 접근도로망 구축

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	401 시설비및부대비	16,000	14,800	1,200
		도		
		시		
		8,000		
	01 시설비	16,000	14,800	1,200
	○도로표지판 정비 16,000,000원	16,000		
		도		
		시		
		8,000		
	국도3호선 우회도로 개설	900,000	0	900,000
	401 시설비및부대비	900,000	0	900,000
	01 시설비	900,000	0	900,000
	○국도3호선 우회도로개설(2차분) 900,000,000원	900,000		
	변전소~부처고개간 도로개설	7,000,000	0	7,000,000
		국		
		7,000,000		
	401 시설비및부대비	7,000,000	0	7,000,000
		국		
		7,000,000		
	01 시설비	6,990,000	0	6,990,000
	○변전소~부처고개간 도로개설 6,990,000,000원	6,990,000		
		국		
		6,990,000		
	03 시설부대비	10,000	0	10,000
	○변전소~부처고개간 도로개설 10,000,000원	10,000		
		국		
		10,000		
	자전거 전용도로 개설	1,510,000	0	1,510,000
		국		
		755,000		
		도		
		226,500		
		시		
		528,500		
	401 시설비및부대비	1,510,000	0	1,510,000
		국		
		755,000		
		도		
		226,500		
		시		
		528,500		
	01 시설비	1,500,000	0	1,500,000
	○신천변 자전거 전용도로 개설 1,500,000,000원	1,500,000		
		국		
		750,000		
		도		
		225,000		
		시		
		525,000		
	03 시설부대비	10,000	0	10,000
	○신천변 자전거 전용도로 개설 10,000,000원	10,000		
		국		
		5,000		
		도		
		1,500		
		시		
		3,500		
	상패동사무소~무궁화유지간 도로개설	3,380,000	0	3,380,000
		국		
		3,380,000		
	401 시설비및부대비	3,380,000	0	3,380,000

부서: 도로과
정책: 도로시설관리
단위: 접근도로망 구축

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
				국 3,380,000		
				01 시설비 3,375,000	0	3,375,000
				○상패동사무소~무궁화유지간 도로개설 3,375,000,000원		
				국 3,375,000		
				03 시설부대비 5,000	0	5,000
				○상패동사무소~무궁화유지간 도로개설 5,000,000원		
				국 5,000		
				국 5,000		
				28사단앞 도로개설 20,000	0	20,000
				401 시설비및부대비 20,000	0	20,000
				01 시설비 20,000	0	20,000
				○28사단앞 도로개설 20,000,000원 20,000		
				정장로 확장사업 3,000,000	0	3,000,000
				국 3,000,000		
				401 시설비및부대비 3,000,000	0	3,000,000
				국 3,000,000		
				01 시설비 2,995,000	0	2,995,000
				○정장로 확장사업 2,995,000,000원 2,995,000		
				국 2,995,000		
				03 시설부대비 5,000	0	5,000
				○정장로 확장사업 5,000,000원 5,000		
				국 5,000		
				신천교-선업교간 도로개설(중로 1-31호) 4,380,000	2,143,000	2,237,000
				국 3,380,000		
				도 1,000,000		
				401 시설비및부대비 4,380,000	2,143,000	2,237,000
				국 3,380,000		
				도 1,000,000		
				01 시설비 4,373,521	2,143,000	2,230,521
				○신천교~선업교간 도로개설(중로-31호) 4,373,521,000원 4,373,521		
				국 3,375,000		
				도 998,521		
				03 시설부대비 6,479	0	6,479
				○신천교~선업교간 도로개설(중로-31호) 6,479,000원 6,479		
				국 5,000		
				도 1,479		
				신천보행전용교량설치 1,000,000	0	1,000,000
				국 1,000,000		
				401 시설비및부대비 1,000,000	0	1,000,000
				국 1,000,000		
				01 시설비 995,000	0	995,000

부서: 도로과
정책: 도로시설관리
단위: 접근도로망 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○신천보행전용교량설치	995,000,000원	995,000	
				국 995,000		
			03 시설부대비	5,000	0	5,000
			○신천보행전용교량설치	5,000,000원	5,000	
				국 5,000		
			아차노리마을 진입로 개설공사	60,000	0	60,000
			401 시설비및부대비	60,000	0	60,000
			01 시설비	60,000	0	60,000
			○아차노리 마을 진입로 개설공사(실시설계용역 비 및 지적측량수수료)	60,000,000원	60,000	
			도로환경 개선사업	500,000	800,000	△300,000
			소요교 리모델링 공사	500,000	0	500,000
			401 시설비및부대비	500,000	0	500,000
			01 시설비	500,000	0	500,000
			○소요교 리모델링 공사	500,000,000원	500,000	
			도로개선 토지매입	1,005,000	1,015,000	△ 10,000
			도로편입 미불용지 매입	1,005,000	1,015,000	△ 10,000
			401 시설비및부대비	1,005,000	1,015,000	△ 10,000
			01 시설비	1,000,000	1,000,000	0
			○도로편입미불용지매입비(감정평가수수료 및 측량수수료)	1,000,000,000원	1,000,000	
			03 시설부대비	5,000	15,000	△ 10,000
			○도로편입미불용지현지확인 여비	5,000,000원	5,000	
			행정운영경비(도로과)	48,880	45,280	3,600
			인력운영비(도로과)	4,200	3,000	1,200
			부서인건비(도로과)	4,200	3,000	1,200
			203 업무추진비	4,200	3,000	1,200
			04 부서운영업무추진비	4,200	3,000	1,200
			○부서운영업무추진비(20인 이하)	350,000원*12월	4,200	
			기본경비(도로과)	44,680	42,280	2,400
			기본경비(도로과)	44,680	42,280	2,400
			201 일반운영비	13,960	15,400	△ 1,440
			01 사무관리비	12,960	14,400	△ 1,440
			○부서운영 사무관리비	12,960,000원	12,960	
			02 공공운영비	1,000	1,000	0
			○우편반송료	1,000,000원	1,000	
			202 여비	30,720	26,880	3,840
			01 국내여비	30,720	26,880	3,840

단위: 기본경비(도로과)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○기본업무수행여비(16명)	30,720,000원	30,720		